
 

Provvedimento n. 31 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 28/01/2016 con la quale si approva 

l’espletamento della gara d’appalto con procedura aperta di rilievo comunitario per l’acquisto di 

un macchinario basato su tecnologia “flip-chip”, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, destinato all’infrastruttura Inphotec dell’Istituto Tecip  nel 

contesto del progetto FELIX, di cui la Scuola è capofila, approvato e finanziato al 50% dalla 

Regione Toscana; 

VISTO il contratto stipulato tra la Scuola, capofila del progetto, e la Regione Toscana, Rep.160/2016 Prot. 

10548 del 31/05/2016, per la realizzazione del progetto FELIX; 

VISTI i Provvedimenti del Direttore Generale rispettivamente n. 202 del 29/07/2016 con il quale sono 

stati approvati i documenti per la suddetta procedura aperta di rilievo comunitario da espletarsi 

mediante il portale telematico START della Regione Toscana e n. 298 del 14/10/2016, con il 

quale è stata disposta la non aggiudicazione della gara; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 334 del 11 novembre 2016 con il quale si è disposto di 

procedere all’avvio di una procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai 

sensi dell’art. 63, comma 2 lett. a), del D.Lgs.50/2016, con base di gara pari a Euro 513.352,00 e 

da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’acquisto di 

un macchinario basato su tecnologia “flip chip”, con invito a presentare offerta alle Società di 

seguito elencate:  

1. Amicra Microtechnologies GmbH, con sede legale in Regensburg (Germania), 93049 

Wernerwerkstrasse, 4;  

2. FiconTec Service GmbH, con sede legale in Achim (Germania), 28832 Rehland 8; 

 

VISTI i documenti di gara, approvati con il suddetto provvedimento n. 334/2016;  

VISTO che entro il termine fissato sono pervenute le offerte di entrambe le suddette società; 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale n. 381 del 22 dicembre 2016, con il quale si è disposta 

l’ammissione del concorrente FiconTEC Service GmbH e l’esclusione del concorrente Amicra 

Microtechnologies GmbH; 

 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale n. 382 del 22 dicembre 2016, con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice nelle persone del Prof. Giancarlo Prati (Presidente), Dott. 

Giovan Battista Preve (membro) e Dott. Stefano Faralli (membro); 

 

VISTI i verbali delle sedute di gara tenutesi nei giorni 13 e 22 dicembre 2016, 10, 18 e 31 gennaio 2017; 

 

TENUTO CONTO del giudizio positivo della Commissione giudicatrice sull’offerta tecnica presentata da 

FiconTEC Service GmbH, sia per conformità alle specifiche minime prescritte dalla Scuola, sia 

per gli elementi migliorativi offerti; tenuto conto altresì dell’offerta economica presentata pari al 

13% di ribasso rispetto alla suddetta base di gara, corrispondente ad una spesa di Euro 

446.616,24, oltre IVA di legge; 

 



 

 

Provvedimento n. 31 

ACCERTATO che in base alla delibera sopra citata la spesa in parola trova copertura finanziaria ed 

economica nella voce di contabilità analitica A.B.1.01.01.02 - Spese per progetti di ricerca 

istituzionali - beni di investimento; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 recentemente modificato ed 

integrato con D.R. n. 94 del 09/03/2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 69 del 24/03/2015; 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato con D.R. 

n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015, modificato ed integrato 

con D.R. n. 242 del 10/05/2016, entrato in vigore il 1 giugno 2016; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 l’approvazione ed assunzione agli atti dei verbali di gara predisposti e, conseguentemente, 

l’approvazione della proposta di aggiudicazione risultante dagli esiti di gara; 

Art. 2  l’aggiudicazione dell’affidamento per l’acquisto di un macchinario basato su tecnologia “flip-

chip” al concorrente FiconTec Service GmbH, con sede legale in Achim (Germania), 28832 

Rehland 8, per l’importo complessivo pari ad Euro 446.616,24, oltre IVA di legge. 

Pisa 3 febbraio 2017 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott. Luca Bardi)  

       
 (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005)  


